
9/
20

18
2.

 5
. 2

01
8

Bohatý byl program 23. zasedání za-
stupitelstva města ve středu 25. dubna. 
Jedním z nejrozsáhlejších materiálů bylo 
projednávání dotací v oblastech kultury  
a volnočasových aktivit, sportu a sociální.

Částku 29 tisíc korun obdržely rozhod-
nutím zastupitelů na celoroční činnost 
Mažoretky Severovýchod, 33.600 Kč 
Utopia Bikes, 31.900 Kč Kuželkářský 
klub, 12.800 Kč Enduro Zábřeh či 21.000 
Kč Hnízdo, Mateřské a rodinné centrum. 
Dalších 80.000 korun získalo Hnízdo  
v oblasti sociální na poskytování progra-
mů určených k posílení funkce rodiny ve 
společnosti.

Padesáti tisíci korunami podpoří město 
Welzlův kvadriatlon, ještě o dvacet tisíc 
korun víc obdrží Dechový orchestr Zá-
břeh na akci Zábřeh žije muzikou 2018.

Po 200.000 korun dostanou na činnost 
zábřežská TJ Sokol a Spolek Metoděj. 
Nejvíc, a to 900 tisíc Kč, poputuje na účet 
Sportovních klubů Zábřeh, které mj. pro-
vozují Městský stadion. Dalších 75 tisíc 
obdrží Sportovní kluby na investici – ná-
kup přívěsu na odvoz trávy.

Nejde o jedinou investiční dotaci, 700 
tisíc korun poskytnutých městem spol-

ku Utopia Bikes je určeno na dostavbu 
BMX areálu v lomu u Moravské Sázavy 
v letošním roce. Šedesát tisíc Kč získala  
i zábřežská organizace Českého svazu 
chovatelů na pořízení výstavních klecí pro 
drobné zvířectvo.

Kromě těchto dotací poskytne měs-
to také 64.000 Kč Místní akční skupině 
(MAS) Horní Pomoraví na podporu ne-
investičních výdajů spojených s celoroční 
činností spolku.

V dalším programu zastupitelé na-
příklad zrušili organizační složku 
města Městská sociální zařízení ke 
konci letošního roku. Ta bude začle-
něna do Technických služeb Zábřeh. 
Fungování i náplň Městských sociál-
ních zařízení se nezmění, změna v or-
ganizaci je v souladu s krajskou kon-
cepcí, podle starosty Františka Johna 
navíc bude mít tento krok pozitivní 
dopad například na klienty Azylového 
domu a jejich sociální znovuzačlenění 
do společnosti. 

Po projednání řady materiálů v oblas-
ti majetkoprávní pak zastupitelé schvá-
lili také obecně závaznou vyhlášku  
o likvidaci komunálních odpadů.  (mk)

V pátek 20. dubna se druhým ro-
kem uskutečnil Den Země na hřišti ZŠ 
a DDM Krasohled. První ročník musel 
být loni odložen z důvodu velmi špatné-
ho počasí, letos si naopak účastníci mohli 
užívat jarního slunce. 

Akce nesla podtitul Lidé a Země a or-
ganizátoři si pro návštěvníky připravili 
celkem 30 stanovišť zaměřených zvláš-
tě na to, jakým způsobem člověk ovliv-
ňuje své okolí, jak se chová k životnímu 
prostředí a jakým způsobem by se cho-
vat měl. Příchozí se tak mohli seznámit 
s ekologickými problémy dnešního svě-
ta, jako jsou znečištění moří, průmyslový 
rybolov, eroze půdy, nekontrolovaná těž-
ba surovin nebo produkce odpadů. Při-
pravena byla spousta aktivit, například 
výroba ručního papíru, rýžování zlata, 
výroba náramků, tvorba peněženky z te-

trapakové krabice a mnoho dalších. 
Organizátoři nachystali také řadu po-

hybových aktivit a hlavolamů s použitím 
odpadních nebo naopak čistě přírodních 
materiálů. Zajímavou součástí byla i an-
keta, která probíhala na jednom ze stano-
višť, kde byly děti dotázány, co si myslí  
o stavu zeleně ve městě. Z výsledků vy-
plývá, že zeleně je v Zábřehu dost, ale 
centrum města by uvítalo oživení v po-
době stromů. Děti by dále omezily káce-
ní stávající zeleně pro účely výstavby. 

Den Země by se nemohl uskutečnit 
bez přispění externích spolupracovníků  
a sponzorů. Ocenění zaslouží i žáci a pra-
covníci ZŠ a DDM podílející se na pří-
pravě a provedení akce, na kterou si na-
šlo cestu téměř 1.200 návštěvníků, pře-
devším dětí ze základních a mateřských 
škol. (red)

Městské evropské informační stře-
disko (MEIS) Zábřeh za podpory Olo-
mouckého kraje, Statutárního města 
Olomouc a Europe Direct Olomouc se 
letos připojí k Evropskému roku kultur-
ního dědictví. Akce, které MEIS Zábřeh 
chystá, budou zaměřeny na evropskou 
historii a památky. Celkem se uskuteč-
ní tři a budou určeny pro všechny ge-
nerace.

Na rozdíl od minulých let, kdy se pra-
videlně spouštěly on-line kvízy pro děti, 
letos MEIS Zábřeh vyhlašuje fotosoutěž 
s názvem Navštěvujte památky s MEIS 

Zábřeh. „Naším cílem je především mo-
tivovat veřejnost k cestování a návště-
vě památek,“ uvedla koordinátorka pro-
jektu Iva Kovářová. Soutěžící mají za 
úkol navštívit jakoukoliv kulturní nebo 
technickou památku na území Česka 
nebo jiné členské země Evropské unie, 
vyfotit se s ní a fotografii zaslat na e-
mail info@ic.zabreh.cz. Zasílat foto-
grafie je možné od 1. května do 30. září 
letošního roku. Ze všech snímků bu-
dou vybrány tři nejzajímavější a oce-
něny na slavnostním vyhlášení v říjnu. 
Více na www.tourism.zabreh.cz.  (red)

Dnu Země letos počasí přálo

Nová soutěž MEIS láká na památky

Město podpoří spolky, akce i BMX areál

Také hasiči dostanou finanční podporu
Kromě kultury, sportu či sociálních 

věcí schvalovala rada města na svém 
březnovém jednání také dotace na 
údržbu výzbroje, výstroje, hasičské 
techniky, nákup ochranných pomůcek, 
pohonných hmot či úhradu energií na 
hasičských zbrojnicích sborům dobro-
volných hasičů. SDH Ráječek a SDH 
Zábřeh tak obdrží po 25 tisících Kč, 
SDH Václavov 20 tisíc a SDH Hněv-
kov a SDH Skalička po 15 tisících Kč. 

Kromě toho byla přidělena dotace 
30 tisíc korun Spolku Metoděj, a to 
na vybavení evakuačního střediska 

nezbytnými prostředky k zabezpečení 
potřeb evakuovaných. Dalších padesát 
tisíc korun míří Hasičskému záchran-
nému sboru Olomouckého kraje na 
pořízení technického automobilu pro 
požární stanici Šumperk. 

Radní také schválili podání žádos-
ti o poskytnutí finančního příspěvku 
z Hasičského fondu Nadace Agrofert 
na soubor spojových prostředků pro 
zkvalitnění komunikace mezi Jed-
notkou sboru dobrovolných hasičů  
a Krajským operačním a informačním 
střediskem i dalšími jednotkami.  (mk)

Food festival láká na speciality mezinárodní 
kuchyně, krokodýlí maso či regionální dobroty

Pověřenec pomůže školám s GDPR
Takzvané Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR) se kromě měs-
ta, firem a dalších organizací dotkne také 
školských zařízení. Vzhledem ke složi-
tosti této problematiky vytvořilo město 

post pověřence pro ochranu osobních 
údajů v mateřských a základních školách 
zřízených Městem Zábřeh. Faktický vý-
kon činnosti pověřence v těchto školách 
je pak podmíněn jejich souhlasem.  (red)

Sobota 19. května se v Zábřeze po-
nese v duchu chutí a vůní z celého svě-
ta. Food festival Jídlo na ulici představí 
gastronomické speciality z nejrůzněj-
ších koutů světa, a to jak z klasické 
kuchyně, tak i té exotické. Ulice Farní 
a prostory kolem zámku v Zábřeze bu-
dou od 10 do 18 hodin hostit 3. ročník 
food festivalu pod širým nebem. 

Ten nabídne speciality vietnamské, 
italské, španělské, thajské, mexické, 
severské či japonské kuchyně. Zájemci 
ochutnají i národní pokrmy z exotické 
země Pobřeží slonoviny. To vše ve vý-
borné kvalitě. Nebude chybět nabídka 

amerického streetfoodu, ale ani tradiční 
kuchyně našich babiček, která je přímo 
spojena s regionem. 

Na své si přijdou i milovníci slad-
kého, těšit se mohou na ty nejlepší 
cupcakes, muffiny, vafle, palačinky, 
sladké tvarůžkové dobroty či dorty… 
Domů lze nakoupit domácí marmelá-
dy, přírodní sirupy, dipy, pyré, okurko-
vý relish nebo skvělé cibulové chutney.  
A kdo by nechtěl ochutnat nejlepší 
BBQ omáčku na světě, která získala 
první místo na světové soutěži World 
Hot Sauce Awards USA 2017?  

 (Pokračování na straně 2)



Charita Zábřeh zřizuje od května po-
radenské místo, kde zdarma nabídnou 
pomoc a podporu při péči o blízkého tr-
pícího demencí. 

Poradenské místo bude slavnostně 
otevřeno v úterý 15. května v 15 hodin 
v Denním stacionáři Domovinka (Leš-
tinská 16). Návštěvníkům zde bude 
představen projekt, který vznikl díky 
příspěvku Fondu podpory Siemens, 
bude promítnut dokument o problema-
tice demence a nebude chybět ani pro-
hlídka Domovinky a drobné občerstve-
ní. 

Poradenské místo bude v prostorách 
Domovinky otevřeno vždy každé úte-
rý od 14.30 do 16 hodin. Nabídne in-
formace o všech typech demence, po-
skytne praktická doporučení v oblasti 
komunikace, stravování, hygieny, ale 
také vytvoří prostor pro sdílení život-
ních situací. 

Součástí služby bude také sociální 
poradenství – zajištění financí na péči, 
možnosti sociálních služeb pro osoby 
trpící demencí a další. Zájemcům zde 
také orientačně otestují jejich paměť. 
Bližší informace podá Anna Krieglero-
vá, tel: 583 414 622, mail: domovin-
ka2@charitazabreh.cz.  (red) 

Společnost ČEZ Distribuce začala 
oznamovat plánované odstávky e-mai-
lem a aktuální poruchy formou SMS. 
Nová služba je zdarma a určena všem, 
kteří odebírají elektřinu na distribučním 
území společnosti ČEZ Distribuce a za-
registrují se na webu nebo e-mailem.

„Dosud jsme odstávky oznamovali dle 
energetického zákona patnáct dní pře-
dem způsobem v místě obvyklým, tedy 
například vylepováním plakátů či na na-
šich webových stránkách. Věřím, že nový 
způsob nejen zkvalitní naše služby, ale 
také usnadní život všem klientům,“ uvedl 
člen představenstva ČEZ Distribuce Ra-
dim Černý s tím, že na zveřejňování in-
formací na plakátech a webu se nic ne-
mění.

Pro každé odběrné místo lze sjednat 
jednu e-mailovou adresu pro oznamová-
ní plánované odstávky nebo jejího zruše-

ní a jedno telefonní číslo pro oznamování 
předpokládané doby obnovení dodávky. 

Službu je možné sjednat prostřednic-
tvím registrovaného přístupu v Distribuč-
ním portále nebo prostřednictvím webo-
vé samoobslužné aplikace na www.cez-
distribuce.cz/sluzba. Zde je nutné znát 
zákaznické číslo (pro ověření je možnost 
zdarma zavolat klientskou linku 800 850 
860 nebo zaslat e-mail na info@cezdis-
tribuce.cz). Veškeré informace jsou k dis-
pozici na www.cezdistribuce.cz/sluzba.

V případě poruch způsobených klima-
tickými jevy (zvýšená poruchovost či ka-
lamitní situace) nejsou z důvodu neustá-
lého vývoje situace a možného přetížení 
sítě operátorů SMS zasílány. Informace 
o poruchách jsou průběžně zveřejňované 
na internetových stránkách www.cezdis-
tribuce.cz a prostřednictvím dalších ko-
munikačních kanálů.  (red)

Hvězdná sestava v čele s Jitkou Čvanča-
rovou a Ondřejem Vetchým zavítala v pá-
tek 20. dubna do kina Retro, kde se usku-
tečnila předpremiéra dokumentárního dra-
matu Poslední útěk Jeronýma Pražského 
šumperské filmové společnosti Vistafilm 
manželů Hlavsových.

Promítnutí snímku navazujícího na 
předchozí film Hlavsových Jan Hus – ces-
ta bez návratu předcházelo setkání a krát-
ká beseda s uměleckou delegací uvedenou 
středověkými zbrojnoši. O svém pohledu 
na vznik ne úplně běžného formátu do-
kumentárního dramatu promluvili přede-
vším Jitka Čvančarová a Ondřej Vetchý. 
Představitel hlavní role známý svou pří-
močarostí pak upozornil na aktuálnost 

učení Jeronýma Pražského  
i v dnešní době. Filozof, re-
formátor a vzdělanec byl to-
tiž nositelem Husova posel-
ství zdůrazňujícího nutnost 
hlásat a žít pravdu bez ohle-
du na okolnosti.

Samotný film přinesl za-
jímavý pohled na postavu 
skrývající se neprávem tak 
trochu v Husově stínu. Hu-
sův souputník a radikálněj-
ší z této dvojice se vydal do 
Kostnice tajně a podařilo se 
mu před zatčením utéci, těs-
ně před hranicemi byl ale 

dostižen a poté v Kostnici přinucen zříci 
se Husova učení. V dalším kole procesu 
ale svůj ústupek odvolal a byl roku 1416 
upálen.

Zajímavá byla také následná deba-
ta s režisérem filmu Lubomírem Hlav-
sou, který si pochvaloval především 
přístup herců. Přestože se jedná o níz-
korozpočtový snímek, přilákal i díky 
kvalitě předchozího dramatu o Huso-
vi k realizaci českou hereckou špič-
ku. Kromě Ondřeje Vetchého a Jitky 
Čvančarové zde hrají například Petr 
Kostka, Alois Švehlík, Radek Holub, 
Vladimír Kratina, Vladimír Javorský 
či Václav Vydra.  (mk)

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ strana 2  Zábřeh 9/2018

Nový film uvedli i Jitka Čvančarová  
a Ondřej Vetchý

Bozeňovský bikemaraton se jede už za měsíc

ČEZ Distribuce spouští informování e-mailem a SMS

Příměstský tábor plný zábavných expe-
rimentů uvnitř i venku se uskuteční na ZŠ 
a DDM Krasohled od pondělí 23. do pát-
ku 27. července vždy v době od 8 do 16 
hodin. Nezisková organizace Veselá věda  
jej připravuje pro malé badatele od pěti do 
dvanácti let, kteří rádi prozkoumávají zá-
konitosti ze světa přírodních věd.

Kromě pokusů je čas i na hry, odpoči-
nek, prostě užívání léta a prázdnin. Sou-
částí programu je celodenní výlet, teplý 
oběd, svačinka a pitný režim. Cena tábora 
je 1.950 Kč/týden. Více informací a při-
hlašovací formulář zájemci naleznou na 
www.veselaveda.cz.  (red) 

Tábor ve znamení vědy

Také Zábřeh měl znovu své zastoupe-
ní v pátém klání studentek středních škol 
Miss Opravdová krása. O titul Miss OK 
soutěžilo v Olomouckém kraji deset semi-
finalistek v sobotu 21. dubna.

V hotelu NH Collection Olomouc Con-
gres se nejvíc dařilo šestnáctileté Nelle 
Urbánkové z Gymnázia Čajkovského v 
Olomouci, titul I. vicemiss získala Barbo-
ra Skývová z Obchodní akademie Šum-
perk a II. vicemiss se stala Adéla Horáč-
ková ze šumperského gymnázia.

Nezapadla ale ani reprezentantka 
zábřežského gymnázia Marcela Ba-
níková (na snímku), která získala ti-
tul Miss Face, o kterém rozhodova-
li návštěvníci krajského finále, jímž 
provázeli moderátoři Bořek Slezáček  
a Jitka Asterová.  (red)

Na Miss OK se zábřežská 
gymnazistka neztratila

(Dokončení ze strany 1)
Pro milovníky extrémních kulinářských 

zážitků budou v nabídce hmyzí delikate-
sy. „Jsme rádi, že naše pozvání opět při-
jal jeden z nejzkušenějších kuchařů jedlé-
ho hmyzu a propagátor tohoto druhu stra-
vování Milan Václavík,“ jmenuje jednu 
 z atrakcí pořadatel Vratislav Jarmar. Ved-
le sarančat, červů a žabích stehýnek bude 
lákadlem krokodýlí maso.

A co takhle trošku jiná úprava kávy 
nebo moravská, francouzská, španělská  
a italská vína?

Dětský koutek bude vonět a chutnat 
sladce… Atmosféru celého dne hudebně 
doprovodí dj’s Wentoline a Cmeen. Ve 14 
hodin se v prostoru amfiteátru před zám-
kem předvede Jan Hlavsa ve své živé žon-
glérské show se spoustou humoru.

Na food festival Jídlo na ulici pořádaný 
spolkem Na Talíři je vstup zdarma, dal-
ší informace jsou k dispozici na https://
www.facebook.com/jidlonaulici/.  (red)

Food festival láká na 
speciality mezinárodní 

kuchyně, krokodýlí maso či 
regionální dobroty

Ve středu 18. dubna došlo v obřadní 
síni zábřežského hřbitova ke smutné-
mu loučení s Aloisem Hubáčkem. Zá-
břežská veřejnost ho dobře znala nejen 
jako vynikajícího sportovce, hokejistu 
zábřežského týmu TJ ČSAO šedesátých 
let, kde spolu s J. Horou a V. Piňosem 
tvořili nejsilnější a nejobávanější první 
útok hokejového mužstva, ale i jako vy-
nikajícího odborníka v oboru naftových 
motorů v zábřežském závodě ČSAO. 

Ve své bohaté sportovní kariéře utržil 
řadu zranění a šrámů, ze kterých se vždy 
brzy zotavil. Až na jeden šrám, který byl 
ale na duši a pro něj velmi bolestný – ne-
čekaná ztráta jediného syna, se kterou se 
Alois Hubáček nikdy nevyrovnal. V po-
sledním zápase, který se neodehrával na 
ledě, ale se zákeřnou chorobou, podlehl 
12. dubna ve věku 77 let.  (red)

Rozloučení s hokejovou 
legendou

Přípravy tradičního Bikemaratonu Bo-
zeňov jsou v plném proudu, odstartován 
bude v sobotu 2. června v Dolním Buší-
nově. Jubilejní desátý ročník oblíbeného 
cyklistického závodu je zařazen do Šum-
perského poháru horských kol a pojede 
se jako závod mistrovský.

„Máme přichystanou trasu i pro nej-
menší závodníky a stejně tak oblíbenou 
speciální trasu pro chataře a hobby jezd-
ce. Nejdelší trasa měří 53 km. Velké díky 
patří našim partnerům, bez kterých by se 
tato akce nemohla konat,“ zve Jana Hru-
banová z Centra volného času Bozeňov, 
které je opět hlavním pořadatelem závo-
du. Generálním partnerem akce se pro le-

tošní rok stala firma EPCOS s.r.o. Šum-
perk. Letošní ročník závodu se tedy po-
jede pod názvem TDK Bikemaraton Bo-
zeňov 2018.

Online registrace je již spuštěna a star-
tovné zůstává stejné jako minulý rok. 
„Závodníci se mohou registrovat přes 
internet nebo až na místě před odstarto-
váním závodu dané kategorie,“ dodala 
Hrubanová. Ani fanoušci, rodiny a přáte-
lé závodníků se při letošním ročníku ne-
budou rozhodně nudit. Součástí bikema-
ratonu je dětský den, který se bude ko-
nat od 12 hodin na dětském hřišti naproti 
wellness hotelu. Více na www.bikemara-
ton-bozenov.cz.  (red)

Slavíček zazpívá už posedmnácté

Změnu ve fungování školních jídelen 
plánuje vedení města. Jídelny při ma-
teřských školách (až na MŠ Pohádka) 
byly zrušeny už před lety v rámci op-
timalizace, školky odebírají obědy prá-
vě z Pohádky, nebo z jídelen základních 
škol. Dvě z nich – na Severovýchodě  
a B. Němcové, vystupují jako samo-
statné subjekty, ostatní jsou součástí 
základních škol.

Vzhledem k tomu, že ředitelky obou 
samostatných subjektů odcházejí do 
důchodu, vypsala rada města na svém 
zasedání 10. dubna konkurzní řízení na 
uvolněné posty, v další fázi se pak zva-
žuje i  převedení jídelen pod ZŠ.  (red)

Konkurz na ředitelky 
školních jídelen

Již 17. ročník nesoutěžní přehlídky 
dětských pěveckých sborů s názvem Zá-
břežský slavíček uspořádají ve středu 16. 
května v kulturním domě. Na přehlídce 
vystoupí malí zpěváci z mateřských škol 
Pohádka, Strejcova a Zahradní a sbory ze 

základních škol Severovýchod, Boženy 
Němcové a spolupořádající ZŠ Školská. 
Tradiční koncert se závěrečným společ-
ným vystoupením půldruhé stovky dět-
ských zpěváků má začátek v 16 hodin, 
vstupné je dobrovolné.  (red)

Z jesenických kopců nezadržitelně mizí 
sníh a organizátoři Půlmaratonu údolím 
Moravské Sázavy proto pro běžce a běž-
kyně připravují již 6. ročník oblíbené-
ho závodu na tradiční trati. Termín startu 
stanovili na neděli 27. května v 10 hodin  
u Plaveckého areálu Zábřeh.  (red)

Blíží se Půlmaraton údolím 
Moravské Sázavy

V Zábřeze vzniká poradenské 
místo pro osoby trpící demencí 



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 3 Zábřeh 9/2018

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 

Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 608 450 560 - www.kuchynekomarek.cz

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

PŘIPRAVUJEME PRO VáS nOVOU ExPOZIcI POSTElí, 
 nA STáVAJící VybRAné VySTAVEné POSTElE SlEVA AŽ 35%. 

Zaujali jsme Vás?
    583 360 142
        dagmar.helova@epcos.com

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o. Šumperk

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk

SEŘIZOVAČ
CO VÁS ČEKÁ:
• seřizování strojů a linek
• zajišťování plynulého chodu linky
• možnost kariérního růstu

PRACUJTE PRO NEJLEPŠÍ V OBORU!

PRACUJTE PRO NÁS!

CO U NÁS UPLATNÍTE:
• výuční list technického směru
• manuální zručnost
• základní znalost práce s počítačem

JAKÉ U NÁS MÁTE ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:
• 25 dní dovolené
• dotované stravování
• příspěvek na penzijní pojištění
• zvýhodněné volání pro celou Vaši rodinu
• každý měsíc akce pro zaměstnance a jejich rodiny
• káva na pracovišti zdarma

• základní znalost práce s počítačem

NANECKÉ VÝHODY:

ní
Vaši rodinu

stnance a jejich rodiny
CELOMED S.R.O. 

GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE MUDR. BOHDANA HALTMARA:
ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN:

pO 8:00 - 14:30
úT  8:00 - 14:30

ST  8:00 - 12:00    13:00-15:30
ČT  15:30 - 18:00 - NOVĚ MUDR. BEDNÁŘOVÁ

pÁ 14:00 - 18:00
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

WWW.CELOMED.EU
E-MAIL: CELOMED@EMAIL.CZ     TEL.: 583 415 220

Nabízíme:
• zeleninovou přísadu

• balkonové květiny  • sazenice bylinek
• sazenice trvalek, skalniček

Zahradnictví Albrecht Jan, Třešňová 19, Zábřeh, tel.: 583 414 332.

Z A H R A D N I C T V Í  A L B R E C H T

Otevřeno:
Po – Pá 8:00 – 16:00 

V květnu otevřeno do 17:00 hodin
So 9:00 – 12:00

zve zahrádkáře k jarnímu nákupu



 INZERCE strana 4 Zábřeh 9/2018

Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz



 

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INFORMACE   strana 5 Zábřeh 9/2018

Kampaň probíhá v období od 4. 4. 2018 do 25. 5. 2018. Banka si vyhrazuje právo Kampaň změnit, prodloužit nebo ji předčasně ukončit. Podmínky Kampaně nebo 
informace o jakékoliv změně jsou zveřejněny na www.unicreditbank.cz.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Infolinka 800 14 00 14
www.unicreditbank.cz

Založte si náš bankovní účet roku 
a získejte 1 000 Kč na nákup v Albertu.

U konto

Další nákup 
je na náš účet.

1 000 Kč
NA NÁKUP 
V ALBERTU

03053_UCB_Kampan_U_KONTO_ALBERT_A5V_148x210_V01.indd   1 13.04.18   10:14 Sobota 5. května - 14.00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Občerstvení zajištěno 
Zahrada Katolického domu Zábřeh 

Ů 

                                       Partneři akce: 

Sobota 5. května - 14.00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Občerstvení zajištěno 
Zahrada Katolického domu Zábřeh 

Ů 

                                       Partneři akce: 

Sobota 5. května - 14.00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Občerstvení zajištěno 
Zahrada Katolického domu Zábřeh 

Ů 

                                       Partneři akce: 

Sobota 5. května - 14.00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahrada Katolického domu Zábřeh 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA V ŠUMPERKU
VOŠ a SPŠ Šumperk nabízí absolventům všech typů střed-
ních škol 3leté denní studium oboru Informační technologie 
ve vzdělávacím programu Multimediální internetové služby. 
Vzdělávací program reflektuje současné moderní trendy, kte-
ré v aplikacích informačních technologiích zaznamenávají 
výrazný vzestup, kopíruje současnou narůstající poptávku na 
trhu práce v tomto odvětví. Výuka je prováděna na moderním 
hardwarovém a softwarovém vybavení školy s výraznou ori-
entací na praxi. Vzdělávací program byl rovněž konzultován 
se sociálními partnery z oblasti výrobní sféry a nevýrobních 
institucí. Podmínkami přijetí jsou středoškolské vzdělání za-
končené maturitní zkouškou a podání přihlášky. Studium je 
zakončeno absolutoriem a získáním titulu Dis. Absolvent na-
lezne uplatnění v dynamicky se rozvíjejícím sektoru IT – neje-
nom ve firmách a v oblasti veřejné správy, ale je připraven i pro 
samostatné podnikání. 
Přihlášky můžete podávat na adrese školy do 31. května 2018 
a přijímací řízení proběhne 25. června 2018. Kontaktní osobou 
je Ing. Ilona Opatovská, tel: 583 326 219, e-mail: opatovska@
vsps-su.cz,
Svět kolem nás rychle mění informační technologie a budouc-
nost jim zcela určitě patří. Informační technologie na Vyšší 
odborné škole v Šumperku jsou investicí do vzdělání, která se 
určitě vyplatí.

JI
D

LO
N

AU
LI

CI

VSTUP ZDARMA / HUDBA / PROGRAM PRO DĚTI

   
10

:0
0 

- 1
8:

00
 U

LI
CE

 F
A

RN
Í 

ZÁ
BŘ

EH

ZV
EM

E 
VÁ

S 
N

A
 

3.
 Z

Á
BŘ

EŽ
SK

Ý 
FO

O
D 

FE
ST

IV
A

L 19.5.2018  Z
A 

FI
NA

NČ
NÍ

 P
O

DP
O

RY
:



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE / INFORMACE  strana 6 Zábřeh 9/2018

V íc e  in fo r m a c í  n a :  

W W W. Z A B R E H . C Z   

                                  NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ  
 (před Elektrem Kalous)  

PRODÁM NOVOSTAVBU NÍZKOENERGETICKÉHO 
RODINNÉHO DOMU 4+kk
v obci Jestřebí u Zábřehu. 

Zastavěná plocha 120 m² na pozemku 500 m². Obývací pokoj  
s kuch. koutem 35 m² a vstupem na slunnou terasu přes  

francouzská okna, tři velké pokoje, prostorná luxusní koupelna  
s vanou, sprch. koutem a dvěma umyvadly, samostatné WC, 

technická místnost, úložné prostory na půdě, stání pro dvě auta. 
Náklady na energie vč. vody měsíčně cca 2.000 Kč. Topení  

podlahové, komín s přípravou pro krbová kamna, případně krb. 

Celková prodejní 
cena 3.740.000,- Kč.                                      
Kontakt na majitele, 

 tel. 724 852 981.



V pondělí 23. dubna patřil velký sál 
kulturního domu otci a synu Krausovým. 
Známý moderátor Jan Kraus ale večer za-
hájil ve foyer, kde proběhla autogramiáda 
jeho nové knihy Můj soukromý buzynes.

Poté se už diváci přesunuli do velkého 
sálu, kde se Jan Kraus představil ve zce-
la opačné poloze než břitký moderátor,  
a to jako zpovídaný host. Druhým hostem 
byl jeho syn David, který pořad zahájil 

písní Imagine, a hudeb-
ní vystoupení osobitého 
zpěváka provázela i další 
části bezmála dvouhodi-
nové talk show s názvem 
Hvězdy, jak je neznáte.

V té došlo především 
na otázky Václava D. 
Kosíka. Ten si nebral 
servítky a oběma Krau-
sům pokládal otázky 
hodně na tělo, ať už šlo 
o jejich osobní (a někdy 
i intimní) život, rodinné 

soužití, různé zážitky či kariéru. Asi má-
lokdo by čekal, že hlavně Jan Kraus bude 
mírným a smířlivým hostem – a nemý-
lil by se. Ironie, sarkasmus i útoky jdou-
cí Kosíkovi hodně na tělo spolu s dávkou 
humoru a nakažlivého smíchu nemohly 
diváky nebavit. Ti také měli možnost po-
kládat hostům své otázky, na které se do-
čkali také řízných odpovědí.  (mk)

Operní hvězda světového jména Ga-
briela Beňačková zavítala v neděli 15. 
dubna také do Zábřeha. Ve velkém sále 
kulturního domu se představila spolu  
s tenoristou Jakubem Pustinou za kla-
vírního doprovodu docentky Janáčkovy 
akademie múzických umění Marty Vaš-
kové.

Program legendární sopranistky, která 
se proslavila mj. ve Vídeňské státní opeře, 
Metropolitní opeře v New Yorku, londýn-
ské Covent Garden atd., přinesl poutavou 
směs árií ze známých oper.

Po úvodním vystou-
pení Jakuba Pustiny  
s písní z Kálmánovy 
opery Hraběnka Mariza 
se představila Gabriela 
Beňačková s árií z Lehá-
rovy Veselé vdovy.

Kálmánova Čardášová 
princezna přišla na řadu 
hned dvakrát, pokaždé 
se jednalo o společné vy-
stoupení Gabriely Beňač-
kové a Jakuba Pustiny.

Vystoupení se nesla ve 
svěžím duchu, árie pro-
kládala klavírní vystoupe-
ní Marty Vaškové, ať už 
se jednalo o ukázku z díla 

Fryderyka Chopina či bouřlivý kankán Ja-
cquese Offenbacha. Není proto divu, že 
došlo i na Polskou krev Oskara Nedbala, 
ať už v písni Jste kavalír Gabriely Beňač-
kové, tak v árii Bratři jsem zamilován k 
zbláznění Jakuba Pustiny.

Další z koncertů podpořený Nadací Ži-
vot umělce, v němž se představila oper-
ní pěvkyně slavného jména, znovu potvr-
dil zájem zábřežských diváků o hodnotný 
kulturní zážitek. Ten byl na závěr doplně-
ný o autogramiádu.  (mk)

Valmezácký rock plný radosti, vtipu 
i svižných melodií v sobotu 14. dubna 
zaplnil zábřežský kulturák. Ve velkém 
sále se totiž představila kapela Mňága 
a Žďorp. Přestože letos už formace z 
Valašského Meziříčí slaví třicet let na 
scéně, na jejím projevu to nebylo vů-
bec znát, ba naopak.

Skupina vycházející z nové vlny si 
na počátku devadesátých let vytvoři-
la osobitou image, které víceméně zů-
stala věrná až do současnosti. A přesto 
nenudí. Osvědčené hity jako Hodino-
vý hotel, Nejlíp jim bylo nebo I cesta 
může být cíl zní stále mladě, lehkost 
textů a přímočarý rock ale nechybí ani 
ve skladbách mnohem novějších. 

Legenda české populární hudby při-
lákala do velkého sálu řadu svých pří-
znivců, kteří od počátku kvitovali ne-
obvyklé souznění mezi kapelou a di-
váky. Nadšení vyzařující z publika se 
přeneslo i na pódium, takže se ostří-
lení kozáci nechali strhnout a původ-
ně půldruhahodinový koncert vyžáda-
nými přídavky skvěle se bavících ná-
vštěvníků Mňága natáhla o víc než půl 
hodiny.  (mk)

 KULTURA A SPORT strana 7 Zábřeh 9/2018

Kulturák zněl operními áriemi Gabriely Beňačkové Koncert Mňágy  
a Žďorp dýchal 

vynikající atmosférou

Jan Kraus bavil i jako host 

Květen – měsíc  
Panny Marie

Měsíc zasvěcený Panně Marii zahá-
jila i uzavře poutní mše svatá u Šubr-
tovy kaple. Ta ve čtvrtek 30. květ-
na proběhne nejenom pro děti a rodi-
če ale pro všechny mariánské ctitele  
v 17.30 hodin.

První májová pobožnost v kostele 
sv. Barbory se uskutečnila ve středu 2. 
května. Od této středy jsou v kostele 
sv. Barbory májové pobožnosti vždy 
v pondělí, úterý (kromě státního svát-
ku v úterý 8. května) a ve středu v 18 
hodin.

Po večerních mších v kostele sv. 
Bartoloměje bude modlitba k Panně 
Marii na konci mše a v sobotu bývá 
v kostele sv. Bartoloměje pravidelně 
mariánské večeřadlo v 17 hodin.  (red)

Na pátek 11. května připravil kultur-
ní dům pro všechny příznivce folko-
vé, country, trampské či vodácké mu-
ziky tradiční jarní dvojkoncert. Na ten 
si tentokrát domácí kapela Madalen 
pozvala legendárního hudebníka, hu-
moristy a baviče Ivana Mládka a jeho 
nezaměnitelnou kapelu Banjo Band.

Mládek se svým bandem intenziv-
ně koncertuje už více než půlstoletí. 
Jako jeden z mála domácích hudebníků 
se dokázal prosadit i v zahraničí. Před 
lety jeho hit Jožin z bažin oslnil Poláky, 
díky coververzi v talentové soutěži si 
získal i Rusy a docela nedávno zahrá-
la Mládkův největší evergreen na svém 
pražském koncertu proslulá Metallica. 
„Ivan Mládek je klasik, kterého jsme si 
broukali již v raném mládí. Známe ho z 
rádia, elpíček, kazet i z televize, teď bu-
deme mít možnost vychutnat si ho naži-
vo,“ okomentoval první koncert Ivana 
Mládka a jeho Banjo Bandu v Zábřehu 
Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Vystoupení Banjo Bandu nabídne 
nejen nadčasové písně, z nichž mnohé, 
jako Láďa jede lodí, Prachovské ská-
ly, Medvědi či Nejkrásnější období je 
podzim, zlidověly, ale i humorné mlu-
vené slovo a scénky, které dokáží svou 
bezprostředností pobavit nejširší publi-
kum. Dvojkoncert má začátek v 19 ho-
din.  (red)

Legendární Ivan Mládek 
přiveze své největší hity

Po porážce Černovíru schytal Zábřeh  
pět gólů v Holici

Hodně důležitou výhra přinesla zá-
břežskému Sulku neděle 15. dubna. Sul-
ko díky tříbodovému zisku v žebříčku 
krajského přeboru odskočilo nejen své-
mu nedělnímu sokovi, ale také dalším 
celkům ze spodních příček. O jediný gó-
lový počin se v souboji se Slovanem Čer-
novír postaral domácí Jiří Maistryzsin. 
Zábřežský hráč přesnou střelou udeřil jen 
pár okamžiků před koncem prvního po-
ločasu. Ve 44. minutě poslal Sulko do ve-
dení. O to se pak modro-bílý mančaft ne-
nechal připravit.

„Kluci si zaslouží poděkování  
a uznání za předvedený výkon, pouze 
neproměněné šance nás stály pohodo-
vý závěr,“ těšilo kouče Jaroslava Appla.

V sobotu 21. dubna svedlo mužstvo 
Zábřehu těžký souboj na trávníku prů-

běžně druhé Holice. Přestože Sulko ne-
mělo kompletní sestavu, s favoritem du-
elu dlouho drželo krok. Druhý poločas 
však jasně ovládli domácí. 

Přestože olomoucký tým měl mít 
podle papírových předpokladů navrch,  
v úvodu střetnutí nedominoval. Branky 
se dočkal ve 35. minutě, kdy brankáře 
Tomana propálil Aleš Foukal. Snahu za-
bojovat o body ve druhé půli rázně za-
stavili domácí, v rozmezí 61. a 75. minu-
ty udeřili čtyřikrát, zábřežské naděje na 
dobrý výsledky byly rázem pryč.

SK SULKO Zábřeh – TJ Slovan 
Černovír 1:0 (1:0). Branky: 44. Mais-
tryzsin. 

1. HFK Olomouc – SK SULKO Zá-
břeh 5:0 (1:0) Branky: 64. a 75. Bořil, 35. 
Foukal, 61. Krumpolc, 73. Juráš.  (red)

Studenti – senioři zvou 
na zájezd

V souvislosti s ukončením letního se-
mestru Virtuální univerzity třetího věku, 
který studenti věnovali českým dějinám, 
se uskuteční v úterý 5. června autobuso-
vý poznávací zájezd za pamětihodnostmi 
a turistickými zajímavostmi Telče a Tře-
bíče.

Zájezd je určen nejen pro studenty uni-
verzity třetího věku, ale i další seniory  
a všechny, kteří mají zájem o historic-
ké památky a dobrou zábavu. Odjezd je 
plánován v 6.00, na programu zájezdu 
je individuální prohlídka Telče a Třebíče 
či společná návštěva zámku a bylinkové 
zahrádky v Telči. Akce bude zakončena 
ochutnávkou vín a večeří v Sádkově vi-
nařství v Kojeticích na Moravě, návrat je 
plánován kolem 22. hodiny.

Na zájezd se lze přihlásit do 10. května 
na kontaktech: Eva Doleželová, 732 635 
478, dolezelova.evakrop@centrum.cz 
nebo Jaroslava Svatoňová, 608 116 442, 
svatja@seznam.cz. Zde také zájemci zís-
kají podrobnější informace.  (red)

Ke Dni matek zahraje  
v kulturáku Pepino Band

Na letošní Den matek, neděli 13. 
května, připravil kulturní dům se-
tkání s parádní kapelou, která slibu-
je příjemnou zábavu vhodnou právě 
pro tento sváteční den. Od 15 hodin 
zahraje na hlavním sále k poslechu i 
k tanci kutnohorská parta muzikan-
tů pod vedením Josefa Matury. Jeho 
Pepino Band nabídne program slože-
ný z lidovek a světových evergreenů, 
ale z řady autorských skladeb zná-
mých především z TV Šlágr. „Od le-
tošního roku vystupuje kapela v no-
vém nástrojovém složení, digitální 
klávesová harmonika – housle – bicí 
nástroje, a s dvěma novými tvářemi, 
které umožnily rozšíření repertoá-
ru,“ uvedl za pořadatele Zdeněk Da-
vid.  (red)

Kulturák nabízí nový 
kurz chůze s holemi

Nový kurz Nordic Walking, tedy kurz 
severské chůze s holemi, proběhne ještě 
před začátkem turistické sezony pod hla-
vičkou Zábřežská kulturní. Pět lekcí se 
uskuteční vždy ve středu od 17.30, a to  
v rozmezí od 23. 5. do 20. 6. Každá lekce 
bude trvat jednu až dvě hodiny podle ná-
ročnosti zvolené trasy. 

„Úvodní hodina 23. května představí 
samotný sport a jeho historii, zájemci se 
dozví, co budou pro severskou chůzi po-
třebovat, a to včetně popisu správných 
holí. Další lekce budou zaměřeny na zdo-
konalování správné techniky a cvičení s 
holemi v přírodě,“ informovala vedou-
cí kurzu Vendula Švábová, instruktorka 
Nordic Walking.

Cena celého kurzu byla stanovena na 
300 Kč, cena za absolvování jednotli-
vých lekcí činí 70 Kč. Zájemci se mohou 
přihlašovat do pátku 18. 5. na kontaktech: 
email svabova@ic.zabreh.cz, mobil 737 
719 517. Zde lze také získat podrobnější 
informace.  (red)

Cestami Blízkého východu
Na poutavou cestopisnou přednášku 

pozve ve středu 9. května zábřežské 
kino Retro. Od 17 hodin se zde před-
staví Lenka Hrabalová, vystudovaná 
arabistka a íránistka, která se zabý-
vá kulturním dědictvím v rizikových 
oblastech muslimského světa. Kromě 
toho je nadšenou cestovatelkou, po-

jídačkou orientálních dobrot a sběra-
telkou historek a kulturních perliček 
z cest. „Blízký východ je částí světa, 
která je přes mizernou pověst úžasným 
místem k návštěvě a prozkoumávání 
nových obzorů,“ uvedla Hrabalová. 
Vstupné na její přednášku je dobro-
volné.   (red)



ZA ZVOLSKOU LABUTÍ – 39. ROČNÍK
Trasy: pěší 12, 17, 25 a 35 km, cyklo 19, 42, 62, 80, 100, 115 km, kočárková s plněním úkolů. Skákací 
hrad 11:30 – 14:00. Občerstvení zajištěno.         Sokolovna ve Zvoli, start 7:00 – 10:00, cíl do 18:00, 30 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy a dívky. Přihlášky do 9. května na 
kontaktech 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info.            Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

PLANETA ČESKO
Dokumentární, bez omezení, dabing, Česko 2017, 81 min.                                        Kino Retro, 15:00, 80 Kč

PŮLNOČNÍ LÁSKA
Drama, romantický, bez omezení, dabing, USA 2018, 91 min.                               Kino Retro, 17:30, 110 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 110 Kč

BLUES POWER                                                                                              Klub ve Zdi, 21:00, 99 Kč

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: PEPINO BAND
Taneční i poslechové odpoledne ke Dni matek. Občerstvení zajištěno.
 Kulturní dům, velký sál, 15:00, 140 Kč/ foyer 100 Kč

OSLAVA DNE MATEK
Kulturní program připraven.                                                                                            Katolický dům, 15:00

V HUSÍ KŮŽI
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Čína 2018, 88 min. Kino Retro, 15:00, 120 Kč

POSLEDNÍ ÚTĚK JERONÝMA PRAŽSKÉHO
Drama, historický, dobrodružný, dokumentární, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 81 min.
 Kino Retro, 17:30, 80 Kč

NEZNÁMÝ VOJÁK
Válečný, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Finsko 2017, 135 min.                      Kino Retro, 20:00, 110 Kč

SUCHDOL NAD ODROU – ODERSKÉ VRCHY: TÝDENNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
(14. – 20. 5.) Kontakt: Alena Korgerová, 732 805 427.

ČARODĚJNÁ POHÁDKA
Poutavou pohádku připravilo Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, i veřejnost.
 Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 40 Kč

PO STRNIŠTI BOS – KINO SENIOR
Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min.
 Kino Retro, 14:00, 60 Kč

SLAVNOSTNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MO SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
ZÁBŘEH Katolický dům, 14:00

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU PORADNY PRO NEMOCNÉ 
TRPÍCÍ DEMENCÍ A OSOBY O NĚ PEČUJÍCÍ
Představení projektu, zhlédnutí dokumentu, prohlídka. Denní stacionář Domovinka, Leštinská 16, 15:00 

KURZ SYMPTOTERMÁLNÍ METODY (PŘIROZENÉ PLÁNOVÁNÍ 
RODIČOVSTVÍ)
Pro manžele, snoubence a další. Informace na rodina.kolcavova@seznam.cz, 725 861 449.
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 17:30

ZÁBŘEŽSKÝ SLAVÍČEK
17. ročník přehlídky dětských pěveckých sborů ze zábřežských mateřských a základních škol.
 Kulturní dům, velký sál, 16:00

ZACHRAŇ S RODINOU NAŠE MĚSTO ANEB MĚSTSKÁ HRA PRO RODINY
S sebou baterku.                                                    Amfiteátr před MěÚ, Masarykovo nám., start 16:00 – 16:30

PODHŮŘÍM JESENÍKŮ – VELKÉ LOSINY
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                                                      Odjezd ČD, 7:31

FARMÁŘSKÉ TRHY  Náměstí Osvobození (před Elektrem Kalous), 8:00 – 16:00

MATEŘINKOVÁ OLYMPIÁDA
Sportovní vyžití, doprovodný program s EKO servisem Zábřeh. Určeno pro MŠ a maminky s malými 
dětmi. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.                                       Městský stadion Zábřeh, 8:15 

II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ ZÁBŘEH          Koncertní sál ZUŠ, 17:00

DEADPOOL 2
Akční, komedie, dobrodružný, sci-fi, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2018, 120 min.
 Kino Retro, 17:00, 130 Kč

PSÍ OSTROV – FILMOVÉ VEČERY
Animovaný, dobrodružný, drama, fantasy, komedie, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Německo 
2018, 101 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.                                                              Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PŮLNOČNÍ LÁSKA
Drama, romantický, bez omezení, dabing, USA 2018, 91 min.                               Kino Retro, 17:30, 110 Kč

DEADPOOL 2
Akční, komedie, dobrodružný, sci-fi, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2018, 120 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TURNAJ DĚTÍ V BAREVNÉM MINIVOLEJBALU             
 Volejbalové kurty městského stadionu Zábřeh, 9:00

HLEDÁ SE PRINCEZNA
Animovaný, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, Ukrajina 2018, 85 min.     Kino Retro, 15:00, 110 Kč

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.              Kino Retro, 17:30, 110 Kč

JÍDLO NA ULICI – 3. ZÁBŘEŽSKÝ FOOD FESTIVAL 
Skvělé jídlo a víno, ale také spousta zábavy. Gastronomické speciality z nejrůznějších koutů světa.
  Farní ulice a prostory kolem Kapří fontány, 10:00 – 18:00

DEADPOOL 2
Akční, komedie, dobrodružný, sci-fi, nepřístupný do 15 let, titulky, USA 2018, 120 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ARCHEONIC / DRACO / HYPNALIS / F.D.F.D                        Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč

BARVY KRYMU
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                       Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

S LÁSKOU VINCENT
Animovaný, krimi, drama, titulky, nevhodné do 12 let, Velká Británie/Polsko 2017, 88 min.
 Kino Retro, 15:00, 80 Kč

VENDULA MANDÍKOVÁ – SNĚNÍ
Vernisáž výstavy, malba. Minigalerie: ZŠ a MŠ Rovensko.                                 Galerie Tunklův dvorec, 17:00 

PLANETA ČESKO
Dokumentární, bez omezení, dabing, Česko 2017, 81 min.                                          Kino Retro, 17:30, 80 Kč

NA TĚLO – FILMOVÉ VEČERY
Dokumentární, bez omezení, české znění, Česko 2018, 78 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                               Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI
Jiří Lábus a Oldřich Kaiser v komediálním pokračování legendárního seriálu. Představení je součástí 
divadelního předplatného 2018 v řadě TDK.                                                         Kulturní dům, 19:00, 390 a 440 Kč

TICHÉ MÍSTO
Drama, thriller, horor, psychologický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 89 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

POSTŘELMOVSKÁ PĚTADVACÍTKA
Zápis 8:00 – 11:00, trasy: pohádková 5 km, kapličková 10 km, turistická 15 a 25 km, cyklo 25 a 40 km.  
V ceně občerstvení. Bližší info na plakátech nebo na 732 480 220. Akce se koná za každého počasí.
 Start i cíl u KD Postřelmov, 8:00 – 18:00, do 15 let 20 Kč, ostatní 40 Kč

TŘEBOVICE – ČESKÁ TŘEBOVÁ
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                                                          Odjezd ČD, 9:19

MORAVSKÝ VRABEC A ZAHRADNÍ POSEZENÍ
Soutěžní přehlídka folk a country kapel. Atrakce, ZOO koutek a další. Občerstvení zajištěno. Bližší info na 
plakátech.                                                                                                   Zahrada Katolického domu, 14:00

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, dobrodružný, komedie, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.
 Kino Retro, 14:30, 100 Kč

NEZNÁMÝ VOJÁK
Válečný, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Finsko 2017, 135 min.                         Kino Retro, 17:00, 110 Kč

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                               Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KOPJAM / MIXED EMOTIONS                                                                   Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč

V HUSÍ KŮŽI
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Čína 2018, 88 min.    Kino Retro, 14:30, 120 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – TJ SIGMA LUTÍN                                    Městský stadion Zábřeh, 16:30

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min.                    Kino Retro, 17:00, 130 Kč

FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 120 min.                               Kino Retro, 20:00, 120 Kč

73. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ ZÁBŘEHA RUDOU ARMÁDOU
 Náměstí 8. května, Památník osvoboditelů, 10:00

CESTAMI BLÍZKÉHO VÝCHODU
Poutavá cestopisná přednáška vystudované arabistky a íránistky Lenky Hrabalové.
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

AVENGERS: INFINITY WAR 3D
Akční, sci-fi, fantasy, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 100 min.       Kino Retro, 20:00, 140 Kč

HISTORICKÉ OLOMOUCKO
Vedoucí p. Kajnar, 602 512188.                                                                       Sraz na hl. nádraží Olomouc, 9:00

O POKLAD PANÍ MAGDALÉNY
Vlastivědná soutěž pro přihlášené žáky 5. ročníků zábřežských a okolních škol.                     Muzeum Zábřeh

HASTRMAN
Romantický, thriller, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 100 min.         Kino Retro, 17:30, 110 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min.                    Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DEN MATEK
Vystoupení dětí MŠ Severáček.                                                                       Klub důchodců, Nerudova 7, 10:00

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                             Kino Retro, 17:30, 110 Kč

IVAN MLÁDEK BANJO BAND & MADALEN
Tradiční jarní dvojkoncert, hudebně zábavný pořad zábřežské folk & country  skupiny a jejího hosta.   
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 250, 290 a 330 Kč                                                                           
ZTRATILI JSME STALINA
Komedie, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/Francie/Belgie 2017, 106 min.   
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

 KALENDÁŘ AKCÍ strana 8  Zábřeh 9/2018

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: 
kratochvil@zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Odpovědný redaktor: 
Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, tel: 583 411 653, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- 
se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 9. května 2018.

Sobota 5. května

Pátek 4. května

Neděle 6. května

Čtvrtek 3. května

Středa 9. května

Neděle 13. května
ČZS 

Zábřeh

Pondělí 14. května

Středa 16. května

Čtvrtek 10. května

Pátek 11. května

Sobota 19. května

Dne 6. května 2018 uplyne 5 let ode dne, kdy nás navždy opustil  
náš drahý milovaný syn, manžel, otec, bratr a strýc  

pan Libor Štábl.
Utichlo srdce, zůstal jen žal, kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

S láskou vzpomínají rodiče, manželka, syn, sestra s rodinou a ostatní příbuzní. 

SK SULKO

Sobota 12. května

KDU-ČSL

Úterý 15. května

Tradiční 
pořadatelé

Skauti a skautky 
z Postřelmova

KČT O ZdP 
Zábřeh

TJ Sokol Zvole

Čtvrtek 17. května

KČT O ZdP 
Zábřeh

Pátek 18. května

VSK Zábřeh

Jídlo Na Talíři


